
Z A R Z Ą D Z E N I E   N R   IV/ 261 /2016 
Wójta Gminy Krościenko Wyżne – Szefa Obrony Cywilnej  

z dnia  23 września 2016 roku 

 
w sprawie udziału elementów systemu wykrywania i alarmowania Gminy Krościenko 

Wyżne  w wojewódzkim  treningu  systemu  wykrywania i  alarmowania.  
 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku  obrony  Rzeczypospolitej  Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 827 z późn. zm.), § 3 pkt 6 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania   Szefa   Obrony   Cywilnej   Kraju,   szefów   obrony   cywilnej  województw, powiatów  

i  gmin  (Dz. U.  Nr  96, poz. 850), § 10 ust. 1 i  3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7  stycznia 

2013 r.  w  sprawie   systemów   wykrywania   skażeń   i   powiadamiania   o   ich   wystąpieniu 

oraz właściwości  organów  w  tych  sprawach  (Dz. U. z 2013 r.  poz. 96) oraz § 4 ust. 2 

zarządzenia Nr 54/2016 Starosty Krośnieńskiego – Szefa  Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 16 

września 2016 r. w sprawie przygotowania i przeprowadzenia wojewódzkiego treningu systemu 

wykrywania i alarmowania na terenie powiatu krośnieńskiego w ramach wojewódzkiego ćwiczenia 

kompleksowego obrony cywilnej pk. „BIESZCZADY 2016” zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. W dniu 27 września 2016 roku, w ramach wojewódzkiego treningu systemu 

wykrywania i alarmowania nt. „Doskonalenie procedur prognozowania, wymiany informacji oraz 

ostrzegania i alarmowania ludności o zagrożeniach w ramach reagowania przez podmioty systemu 

zarządzania kryzysowego i formacje SWA wszystkich szczebli na zagrożenia czasu pokoju i 

wojny”, przeprowadzony zostanie trening elementów systemu wykrywania i alarmowania Gminy 

Krościenko Wyżne, zwany dalej „Treningiem”. 

 

§ 2. Ustala się następujące cele Treningu: 

1) doskonalenie     obsady     osobowej     formacji     obrony     cywilnej    systemu      wykrywania 

i  alarmowania   w   zakresie   wykonywania  zadań  określonych  w  planie  działania  formacji, 

a także w zakresie obsługi sprzętu dozymetrycznego, wykrywania skażeń chemicznych oraz 

środków łączności; 

2) sprawdzenie  skuteczności  działania  w  centralnym  systemie  alarmowania  syreny alarmowej 

w Krościenku Wyżnym; 

3) upowszechnianie wśród społeczeństwa sygnałów alarmowych stosowanych w systemie ochrony 

ludności. 

 

§ 3. Do udziału w Treningu włącza się: 

1) Drużynę wykrywania i alarmowania w Urzędzie Gminy w Krościenku Wyżnym; 

2) Gminne  centrum  zarządzania  kryzysowego w Urzędzie Gminy w Krościenku Wyżnym. 

   

§ 4.1. W  czasie  Treningu  wyemitowane  będą  ćwiczebnie, za pomocą syreny alarmowej 

w Krościenku Wyżnym, następujące sygnały alarmowe: 

1) o godz. 1300 – sygnał alarmowy „ogłoszenie alarmu”; 

2) o godz. 1315 – sygnał alarmowy „odwołanie alarmu”. 



2. Informacja o ćwiczebnym ogłoszeniu sygnałów alarmowych zostanie zamieszczona na 

stronie internetowej Gminy Krościenko Wyżne w dniu 26 września 2016 r. celem poinformowania 

mieszkańców Gminy Krościenko Wyżne.  

 

§ 5. Przygotowanie szczegółowego planu przeprowadzenia Treningu oraz nadzór nad 

przygotowaniem uczestników i przebiegiem Treningu powierza się pracownikowi Urzędu   Gminy 

w  Krościenku  Wyżnym  prowadzącemu  sprawy obrony cywilnej, ochrony informacji niejawnych 

i zarządzania kryzysowego. 

 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje przez czas 

przygotowania i prowadzenia Treningu. 

 

 


